
1  

 
 

 

 
                                Ai          DOCENTI 

                            Scuola dell’Infanzia, Primaria e                      

                             Secondaria di I grado  dell’Istituto  

                             Comprensivo   “S. Lucia” 

 

                                                                         Ai     GENITORI  

degli alunni dell’Istituto Comprensivo  

per il tramite degli insegnanti di classe o 

sezione 

 

Ai     PRESIDENTI  

dei seggi elettorali 

per il tramite degli insegnanti fiduciari dei 

plessi 

                                                  

                                                      Alla  DSGA Antonella Liguori 

 

                                                                         All’  ALBO  Pretorio 

LORO SEDI 

 

 

Oggetto:  Convocazione dell’assemblea on line dei genitori degli alunni di tutte le classi di  Scuola Primaria, 

Infanzia e Secondaria di I grado, per le elezioni in presenza  dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di Classe, Interclasse  e di Intersezione per l’anno scolastico 2021/2021  - 

DISPOSIZIONI. 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il T. U. n. 297 del 16.04.94; 

VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O. M. 15/07/91, n. 215 modificata ed integrata dalle                                                                                                                                                                                                                                                                                    

successive OO.  MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTA la circolare prot.n.  24032 del  06  ottobre  2021  del MI - Direzione Generale  Ordinamenti Scolastici e 

valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale di Istruzione; 

PRESO ATTO della necessita di modificare il Piano annuale delle attività in relazione al calendario delle elezioni, 

al fine di ottemperare a quanto indicato nella nota M.I. n. 24032 

 

DISPONE 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori degli alunni nei Consigli di Classe, Interclasse 

e di Intersezione dell’Istituto Comprensivo per l’anno scolastico 2021/2022. 

Sono convocate dai docenti coordinatori di classe, per la Scuola Primaria e per la SSPG, e dalla docente di sezione 

per la Scuola dell’Infanzia, le  assemblee on line dei  genitori dell’Istituto per il giorno:  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 
Piazza F. Baldi - Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA) 
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it 
e-mail: saic8b100c@istruzione.it Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it 
Tel. 089 2966809 CF 95178990651 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




2  

 

 venerdì 22 Ottobre 2021 alle ore 16:30 per la Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Primaria; 

 venerdì 22 Ottobre 2021 alle  ore 16:00 per la Secondaria di I grado.  

 

Le assemblee, presumibilmente, avranno la durata di 45 minuti per l’ascolto e la discussione della comunicazione 

introduttiva del docente delegato dal Dirigente Scolastico a presiederla e per l’esame dei problemi delle classi e 

delle sezioni. Al termine, e comunque non prima delle ore 17:15 per la Scuola Primaria e dell’Infanzia e delle 

16:45 per la Secondaria di I grado, si svolgerà la votazione in presenza per l’elezione dei rappresentanti delle classi 

o delle sezioni. Sarà costituito un unico seggio elettorale per Plesso, composto da un Presidente, un Segretario ed 

uno Scrutatore, da individuare tra la componente genitori.  

La votazione avrà inizio immediatamente dopo la costituzione del seggio elettorale e si concluderà alle ore 19:15 

per la Scuola dell’Infanzia e Primaria e alle ore 19:00 per la Secondaria di I grado. Le operazioni di voto si 

svolgeranno senza soluzione di continuità. Tutti i genitori degli alunni di ogni classe e di ogni sezione hanno diritto  

all’elettorato attivo e passivo. Ciascun genitore potrà esprimere un voto di preferenza su apposita scheda. 

Successivamente alla chiusura del seggio si procederà allo scrutinio dei voti ed alla proclamazione dell’eletto che 

sarà colui che avrà riportato il maggior numero di preferenze. 

 

A parità di  voti tra due genitori precede il più anziano.   

 

Sono delegati, ai sensi  dell’art. 21 dell’O.M. n° 215 del 15.07.91, a presiedere le assemblee on line delle rispettive 

classi e sezioni, in sostituzione del Dirigente Scolastico, ed a tenere, quindi, la comunicazione introduttiva i 

seguenti docenti: 

SCUOLA PRIMARIA 

 
PLESSO DI S. LUCIA   

Cl./Sez Cognome   Nome  

I A  Senatore Ugo 

I B Ruggiero Sonia  

II A  Masullo Anna 

II B  Lamberti Lucia 

III A  Rocco Teresa 

III B  Attianese Giovanna 

IV A Fasolino  Maria 

IV B  Trezza  Anna  

V A Palmieri Lucia 

V B  Pisapia  Anna  

                        

PLESSO DI EPITAFFIO 

Cl./Sez Cognome   Nome  

I A  Alfano Stefania 

I B  Iannone  Anna 

II A  Tripolino Anna 

II B Pisapia Patrizia 

III A  Tondino Anna 

III B  Salerno Fiorangela 

IV A Pepe Immacolata 

IV B  Siepi Grazia 

V A Cammarota Raffaela 

V B  Lamberti Enza  

 



3  

 

           

PLESSO S. GIUSEPPE AL POZZO 

Cl./Sez Cognome   Nome  

I A  Iaccarino Maria 

IV A Virno Patrizia 

V A Angrisani Lucia 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

PLESSO DI S. LUCIA 

Sezione Cognome   Nome  

A Adinolfi    barbara 

B Mastrolia  Emma  

C De Bartolomeis Cristina 

                    

PLESSO DI EPITAFFIO 

Sezione Cognome   Nome  

A Di Landro  Diadema  

B Avagliano Rita  

C Mosca Carla 

D Memoli  Carmela  

E   Monetta Angelamaria 

  

PLESSO DI S. GIUSEPPE AL POZZO 

Sezione Cognome   Nome  

Unica Avagliano Francesca 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 
PLESSO DI S. LUCIA   

Classe Cognome   Nome  

I A  Silvestro Rossella 

I B Danise  Luigia 

I C Trapanese  Lucia  

II A  Guerritore Marina Agnese  

II B  Rega  Anna Barbara  

II C Masullo Maria Rosaria 

III A  Macinante Umberto 

III B  Lambiase Armida  

III C Giglio  Ornella  

    

 

 

Al fine di assicurare il miglior andamento dei lavori di svolgimento delle elezioni, con la presente si precisa quanto 

segue: 

1) i docenti presenti nei vari plessi collaboreranno con i genitori per tutte le operazioni di voto.  

2) I responsabili di plesso notificheranno la presente comunicazione e ritireranno dai Presidenti di seggio il 

verbale e tutto l’altro materiale, a chiusura delle operazioni elettorali. 



4  

 

3) I responsabili di plesso, infine, consegneranno personalmente all’Ufficio di Segreteria il plico ricevuto dai 

colleghi di classe o dai presidenti. 

Si comunicano di seguito i punti all’ordine del giorno dell’assemblea: 

1) Introduzione funzioni OO.CC. 

2) Patto di corresponsabilità: condivisione 

 

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO 

Nel pieno rispetto della Circolare prot.n.  24032 del  06  ottobre  2021  del MI, nonché delle disposizioni del 

decreto legge n.111 del 6 agosto 2021 come convertito dalla legge n.133 del 24 settembre 2021, si comunica che 

gli spazi individuati in ciascun Plesso sono i seguenti: 

 Scuola Primaria S. Lucia: salone al piano terra  

 Scuola Secondaria I grado: androne 

 Scuola Infanzia S. Lucia: androne 

 S. Giuseppe al Pozzo: n. 1 aula per Infanzia e n. 1 aula per Primaria 

 Scuola Primaria Epitaffio: salone multifunzionale 

 Scuola Infanzia Epitaffio: androne. 

Si demanda alla Dsga Antonella Liguori l’organizzazione e il controllo delle seguenti operazioni, così come 

indicate nella Circ. 24032 del 06/10/2021: 

 allestimento dei locali sopra indicati adibiti alle operazioni di voto  

 individuazione dei varchi distinti di ingresso e di uscita per ciascun Plesso 

 predisposizione di tutta la segnaletica: percorsi di ingresso/uscita, distanziamento per il riconoscimento 

dell’elettore 

 predisposizione del materiale igienizzante 

 igienizzazione/sanificazione di tutti i locali e delle superfici da contatto prima, durante e a conclusione 

delle operazioni di voto 

 

 

Considerato che l’elezione dei rappresentanti di classe/sezione è un atto fondamentale per consentire la partecipazione 

della comunità alla pianificazione e realizzazione dell’offerta formativa, si auspica la più ampia presenza dei genitori 

e si ringrazia per la consueta collaborazione. 

  

 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 


		2021-10-15T12:41:16+0200
	LIBERTI GABRIELLA




